3.5 DASAR PENEMPATAN MESRA KELUARGA

Mesyuarat Exco Kerajaan Negeri Kelantan yang
berlangsung pada 22 Ramadan 1434H bersamaan 31 Julai
2013 telah membuat keputusan untuk melaksanakan Dasar
Mesra Keluarga di dalam menempatkan kakitangan dan
pegawai yang berkhidmat dengan Kerajaan Negeri Kelantan.
Dasar ini bertujuan untuk memberikan peluang kepada
kakitangan berkhidmat di lokasi yang berhampiran dengan
pasangan mahupun tempat tinggal keluarga masing-masing.

Perbincangan ini telah diadakan di Dewan Selayang,
Perdana Resort, Pantai Cahaya Bulan bertarikh 19-21
Rabiulakhir 1432H / 24-26 Mac 2011 (Khamis-Sabtu). Antara
ahl i jawatankuasa adalah Ketua Penolong Pengarah
Pembangunan Undang-undang Keluarga, Jabatan Agama
Hal Ehwal Islam Kelantan (JAHEAIK), Pegawai Undang-
undang Majlis Perbandaran Kota Bharu-Bandaraya Islam,
Pegawai Penyelidik Jabatan Kehakiman Syariah Negeri
Kelantan, Pegawai Sulh Jabatan Kehakiman Syariah dan
Presiden Persatuan Pegawai Syariah.

4.10 FORUM KELUARGA BAHAGIA

Forum Keluarga Bahagia telah diadakan pada 7
Syaaban 1429H bersamaan 9 Ogos 2009. Program ini telah
disertai oleh pasangan suami isteri dan diadakan bertempat di
perkarangan Tesco, Kota Bharu. Objektif program adalah untuk
membentuk sebuah keluarga harmoni, berkasih sayang dan
bertolak ansur di antara satu sama lain.

Di samping
itu, program turut menyediakan ruang bagi meraikan kanak
-kanak dan sebagai peluang untuk mereka berhibur bersama
keluarga masing-masing.

Penghargaan khas pula diterima oleh Afeeq Haadii
Mohd Hakimi yang berumur 10 tahun bersempena Sambutan
Hari Kanak-kanak Peringkat Negeri Kelantan yang telah
diadakan pada 28 Zulkaedah 1436H bersamaan 12
September 2015 yang bertempat di Dewan Pusat
Tarbiah Islamiah Kelantan (PUTIK), Pengkalan Chepa.
Penghargaan khas ini diberikan kepada beliau kerana
beliau telah menyelamatkan dua adiknya di dalam kebakaran
yang berlaku di rumah beliau.

Jejak Kasih Kahwin Perdana adalah satu program
yang diadakan khusus kepada pasangan Kahwin Perdana
2010. Program ini telah diadakan di Dewan Bunga Teratai,
Kompleks Kota DarulNaim (SUK) pada tarikh 11 Julai 2016
bersamaan 06 Syawal 1437H.

Objektif program adalah untuk menghimpunkan
pasangan suami isteri dan anak-anak peserta Kahwin
Perdana 2010 dalam satu Majlis Ramah Mesra Aidilfitri
disamping melihat perkembangan pasangan ini selepas
5 tahun program Kahwin Perdana berlangsung.